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90s
MÖTETS ÖPPT.IRruoe
lntedningsandakt. Ordförande öppnade sammanträdet kt. 1 8.08

91 S
KONSTATE RAN DE AV SAM MANTRÄDETS LAGLIGH ET OCH BESLUTFÖ RH ET

Regtemente för gemensamma kyrkorådet, 2kap.4 S mom 2:

"Kallelsen jämte föredragningslistan skallsändas tilt medlemmarna senastfem
vardagar före mötet. Kallelsen och föredragningslistan skall ocksä sändas tilt de
personer so m har närvarorätt och rätt att delta idlskussione n på gemensamma
kyrkorådets möten. Gemensamma kyrkorådet kan bestämma att ett brådskande ärende
tas till behandlingfast man inte följt ovan i moment 2 nämnda ordning.',

Katletsen och föredragningstistan etektroniskt10.12.2025 och varje medtem har också fått en
påminnetse titt sitt tetefonnummer.
Antatet närva ra nde konstateras med namn upprop.

Förstag tit[ bestut: Konstateras att sammanträdet är tagentigt sammankattat och bestutfört.
Gemensamma kyrkorådets besl.ut: Entigt förstaget.

92S
VAL AV TVÅ PROTOKOLLJUSTERARE

Protokottet etter en paragraf kan justeras i sammanträdet. I sådana fatt ska protokottet täsas upp och
konstateras va ra justerat.

Förstag tilt bestut:
Gemensamma kyrkorådet vätjer två protokottjusterare som f ungerar också som rösträknare vid behov

Gemensamma kyrkorådets bestut: Jarisatmeta och ltpo Mäketä vatdes.

93S
VAL AV SEKRETERARE FÖR SAMMANTRÄDET

Förslag titt bestut: Anita Viik-lngvesgård vätjs titt sekreterare för sammanträdet.
Gemensamma kyrkorådets bestut: . Entigt förstaget.

94S
FOREDRAGN INGSLISTANS GODKÄNNAN DE

Förstag titt bestut: Föredragningstistan godkänns som sammanträdets arbetsordning.
Gemensamma kyrkorådets bestut:
Entigt förstaget med två extra ärenden: Lappfjärds pensionärsförenings önskan om tövbtåsare titt
begravningsptatserna och Sonja Grönhotms påminnetse om uttåtande rörande LUMO-programmet.
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95S
REKRYTERI NG AV FÖRSAM LTNGSMÄSTARE
(M.s.)

Anders Sjögren har den 23.11.2025 skrifttigen meddetat att han säger upp sin anstättning 31 .1 .2026 pä
grund av pensionering. Han har lovat att vid behov stå titt förfogande för arbete under februari och
mars.

Rekryteringsprocessen för en ny församtingsmästare ska intedas omgående

En ptatsannons ska införas i december och ansökningstiden bör vara fyra veckor f rån det att
annonsen pubticerats på båda språken. Annonsen bör införas i tokattidningarna Syd-Österbotten och
Suupohjan Sanomat, samt i regionattidningarna ltkka-Pohjatainen och Vasabtadet. Dessutom
i nformeras syssetsättningsom rådet om den tediga ptatsen.

Förstag titI annonsens innehått:
Vi söker en medarbetare titt en fast hettidsanstättning som församtingsmästare då den nuvarande går i

pension. Arbetet är mångsidigt och omväxtande. Arbetshandtedning sker på arbetspl.atsen. Utbitdning
som församtingsmästare räknas som merit. Utbitdning genom täroavtat är möjtigt.
Arbetsuppgifterna omfattar b[.a. att vara vaktmästare vid otika tittstättningar samt skötset av
grönom råden och u ppgifter inom begravn ingsväsendet.
Vi förutsätter av den sökande:
-normaI fysisk hätsa
-god munttig färdighet i svenska etter finska samt tittfredsstättande munttig färdighet i det andra
inhemska språket. God munttig färdighet i båda språken räknas som merit.
-körkort (personbit). Erfarenhet av anvåndning av småmaskiner räknas som merit.
Arbetstiden fötjer en fyraveckors arbetstista. Arbetet innefattar kvätts- och veckostutsarbete. Lönen är
församtingsmästarnas nuvarande kravgrupp 4o2(2377,23€lmånad förtittfättet). Därtittkommer
eventuetta persontiga tittägg. Anstättningen har sex månaders prövotid.
Ansökan lämnas senast 28.1.2026 kl.. 16.00 titt Kristinestads kyrktiga samfättighet, Rådhusgatan 1,
641 00 Kristinestad eller per e-post titt kristinestads. ksmf@evt.fi.
Mer information: förvattningschef Mettisatminen, 050 566 4029.

Förslag titt beslut:
Rekrytering av en fast hettidsanstättd församtingsmästare inteds i december. Den nya ska1. ersätta
den som går i pension. Grundtönen är kravgrupp 402, därtitt kommer eventuetta persontiga tittägg.
Den sökande ska uppvisa täkarintyg, ha god munttig färdighet i finska etter svenska samt
tittf redsstättande munttig f ärdighet i det andra inhemska språket samt ha tittgång titt bit.
Arbetsuppgifterna omfattar bt.a. att vara vaktmästare vid otika tittstäLtningar samt skötset av
grönom råden och u ppgifter inom begravningsväsendet och fastighetsskötset.
Som meriter räknas utbitdning tittförsamtingsmästare, god munttig färdighet i både svenska och
finska samt erfarenhet av användning av småmaskiner.
Ansökningstiden är fyra veckor från det att ptatsannonsen pubticerats på båda språken. Annonsen
pubticeras i tokattidningarna Syd-Österbotten och Suupohjan Sanomat samt i regionattidningarna
Itkka-Pohjatainen och Vasabladet. Dessutom sätts annonsen in på Työmarkkinatori.fi

Gemensamma kyrkorådets bestut:
Entigt förstaget.
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96S
DOPFEST I FÖRSAM LINGSHEMMEN
(M.s.)

Det är bra att fortsätta dopfestpraxis den 1.1 2026. Det är praktiskt att ha samma system i atta
församtingshem, att ha en enkel dopfestpraxis.

Kristi n estad s svens ka f örsa m [i n gs f örsa m [i ngs r äd 24.3.2021, 2g 3:
DOP OCH DOPFEST I FÖRSAMLINGSHEMMEN

Församtingens barnombud Diana Litthannus och Jeanette Ribacka-Berg har tämnat in en
motion:

DOP OCH DOPFEST I FÖRSAMLINGSHEMMEN
Det kostar inget att ha dop i församtingens utrymmen, som t.ex. i kyrkorna etter i

församtingshem. Vittman däremot ha dop med dopfest iförsamtingshemmen måste
man i nuläget betata gängse hyra, som är 150 € för Kristinestads församtingshem och 60
€ för Lappfjärds kyrksat.

En det nybl.ivna förätdrar har kanske varken ptats etter ork att håtta en dopfest hemma.
Att då få ha dop och dopfest iförsamtingshemmet utan extra kostnad skul.te innebära ett
stöd för unga förätdrar och göra att de känner sig vätkomna med i församtingen. En det
fÖrsamtingar har som kutym att församtingsborna får använda församtingens utrymmen
gratis för dop med dopfest i t.ex. fyra timmar. Vitt man boka utrymmena för en tängre tid
betatar man gängse hyra.

En fin gest från församtingens sida för att vätkomna nya församtingsmedtemmar skutte
vara att upptåta församl.ingshemmet i Kristinestad och kyrksaten i Lappfjärd utan
kostnad i högst fyra timmar för dop med titthörande dopfest. Redan nu finns möjtighet
att tåna dopkott från församtingen. Att kunna erbjuda dessa komplement titt nybtivna
förätdrar skutte innebära att trösktarna titt dop och församting sänks.

Kyrkoherdens förstag titt bestut:
Församtingen upplåterförsamtingshemmet i Kristinestad och kyrksaten i Lappfjärd utan
kostnad i högst fyra timmar för dop med titthörande dopfest åt församtingens
medtemmar. I fatt det är dopfest i Sideby kyrka betatar församtingen hyran titt
samfä[tigheten.

Församtingsrådets beslut:
Entigt förstaget.

Förstag titt bestut:
Församtingshemmen i Kristinestad, kyrksalen i Lappfjärd och Sideby kyrka ges utan kostnad, liksom
kyrkorna, i högst fyra timmar för dop med titthörande dopfest åt församtingens medlemmar från och
med 1 .12026.

Gemensamma kyrkorådets bestut:
Entigt förstaget.
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s97
BI D RAGAN SÖ KAN TI LL KYRKOSTYRELSEN, BYGGNADSH ISTORISK UTRE DN I N G
(M.S)

I december i år kommer förvattningschefen att lämna in en ansökan om renoveringsbidrag titt
Kyrkostyretsen för reparation av hörnen på Lappfjärds kyrkas takl.ist.

Gemensamma kyrkorådet 19.1 1 .2025, 82 9

ANSÖKAN OM RENOVE RI NGSBI D RAG FRÅN KYRKoSTYRELSEN
(M.S.)

För restaurering av ytterhörnen på Lappfjärds kyrkas profiterade taktist har man bett om
kostnadsberäkningar från tre aktörer. Begäran baserades på en arbetsbeskrivning gjord av
konstruktionsptanerare Mikki Kettto och arkitekt Ruusa Vitjanen Rossi.

Eftersom byggmetoden från 1800-talet inte är dokumenterad, kommer det först under
restaureringen att klarna hur stort område som behöver åtgärdas kring de skadade ytterhörnen,
Då ser man längden på det handsmidda dragjärn som är inmurat itaklisten och som håtter ihop
ytterhörnen.

Av denna antedning finns ingen exakt kostnadsberäkning tittgänglig. Kostnaden beror på hur
mycket av ytterhörnens kanter som måste öppnas och repareras. Måtet är att endast reparera de
skadade hörnen, inte heta taklisten.

En pretiminär kostnadsberäkning år på väg från åtminstone två olika aktörer. Om atta skadade
ytterhörn repareras på samma gång kan projektet kräva en nationett upphandting entigt
upphandtingstagen. Detta måste göras om värdet på entreprenaden år minst 150 000 euro,
exklusive moms.
Det är motiverat att ansöka om renoveringsbidrag från Kyrkostyretsen för reparation av hörnen på
taktisten. Ansökan bör göras med måtet att reparera atta skadade hörn samtidigt när en
yrkesperson och nödvändiga verktygfinns på ptats.
Kyrkostyretsens renoveringsbidrag kommer att ändras så att små projekt inte tängre kan få stöd,
det vitt säga en ny nedre gräns införs. Mer detatjerad information har ännu inte pubticerats.

Förstag titt bestut: För restaurering av ytterhörnen på Lappfjärds kyrkas profiterade taktist
ansöks om renoveringsbidrag från kyrkostyrelsen. Ansökan baserar sig på en kostnadsberäkning
och omfattar atta skadade ytterhörn på hela byggnaden. Besl,ut om genomförande och vaI av
entreprenör görs först efter att man fått ktarhet om bidraget.

Gemensamma kyrkorådets bestut: Entigt förstaget.

Som bitaga tittansökan begär Kyrkostyretsen en byggnadshistorisk utredning (BHU). En sådan har inte
gjorts för Lappfjärds kyrka. För Utrika Eteonora kyrkan har en utredning gjorts och i Kyrkostyretsens
bestut om bidrag för renovering av spåntaket (stöd 70 0/o) fanns en hänvisning titt detta.
Kyrkostyretsens chefsarkitekt Edta Mäketä har rekommenderat att en BHU görs för Lappfjärds kyrka
för renovering av en skyddad byggnad förutsätter kunskap om dess byggnadshistoria.
Hon meddetade den 4.12.2025 per e-post att man kan ansöka om bidrag f rån Kyrkostyretsen för
uppgörande av BHU som en det i ett ptaneringsprojekt och uppmanade att tämna in en ansökan.

Bestutsförslag:
Förvattningschefen ansöker om bidrag från Kyrkostyretsen för ptanering av Lappfjärds kyrkas
renovering. En byggnadshistorisk utredning görs som en det av ptaneringsarbetet.

Gemensamma kyrkorådets beslut: Entigt försl.aget.

tzrfunQ--
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98S
VERKSAM H ETSPLAN FÖR ARBETARSKYDDET
(M.s.)

Samarbetskommissionen har uppdaterat verksamhetsptan för arbetarskyddet. Titt kommissionen hör
arbetarskyddschef Metti Satminen, arbetarskyddsfuttmäktige Mirva Kokko, JUKO:s förtroendeman
Anna Karin Martikainen och Kyrktiga sektorns förtroendeman Anita Viik-lngvesgård. Arbetet gjordes
26.11.2025.

Verksamhetsptan för arbetarskyddet som bitaga 1.

Beslutsförstag:
Ge mensa m m a kyrkoråd et god kä n ner verksa m hets p ta n f ö r a rbeta rs kyd d et.

Gemensa mma kyrkorådets bestut: En tigt f örs ta get.

99S
UTBI LDN INGSPLAN FÖR 2026
(M.s.)

Samarbetskommissionen har uppdaterad utbitdningsptanen för heta samfättigheten på sitt möte
26.11.2025, bitaga 1.

Förslag titt bestut:
Gemensamma kyrkorådet godkänner Kristinestads kyrktiga samfättighets utbitdningsptan för 2026,
bitaga 1.

Gemensamma kyrkorådets beslut: Entigt förstaget.

Proto justeraren:
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100 s
PERSONALENS PRESTATIONSTILLÄGG 2026
(M.s.)

Entigt anvisningarna ska minst 1 ,1 o/o 8v det budgeterade totata grundtönebetoppet för personaten
inom det attmänna [önesystemet användas titt prestationstittägg. Prestationstitl.ägget betatas tittden
anstättda varje månad under det kaLenderår som fötjer på bedömningsperioden. Titt månadsavtönade
arbetstagare vars anstättning är över fyra månader och som börjar och stutar under
bedömningsperioden betatas eventuettt prestationstittägg som en engångsbetatning när anstättningen
upphör.
Den prestationsbedömning som chefen gör på basis av utvecktingssamtatet är titt sin natur ett förstag
titt församtingens behöriga myndighet (som är gemensamma kyrkorådet i en kyrktig samfät.t.ighet). I

bestutet om prestationstittägg anges:

1) titt vem tittägget betatas
2) frän vitken tidpunkt titt vitken tidpunkt tittägget betatas
3)tittäggets eurobetopp (prestationstittägget för en dettidsanstättd bestäms procentuettt entigt
arbetstiden)
4) huruvida tittägget betalas som engångsbetatning (t.ex. säsongsarbete)

Församtingarna har i sina budgeter faststättt att 1 ,1 o/o äv personatens totata grundtönebetopp skatt
reserveras titt prestationstittäggen: svenska församtingen 3 1 26,67 €, finska församtinge n 1 24g,52€
och samfättighetssegmentet 1 329,46 €.

Svenska församlingsrådets bes/urj 9.1 0.2025,76 S
PRESTATIONSTILLÄGG SOM UTBETALAS ÅR 2026
(D.N)
Förstagtitt bestut:
Församlingen bevitjar prestationstittägg som utbetalas är 2026 entigt det förstag som
kyrkoherden gjort i bitaga 2.
Församtingsrådets beslut:
Entigt förstaget.

Från samfättighetssegmentet förestår förvattningschefen att prestationstittägget detas jämnt mettan
Anders Sjögren och Tuure Viitata.

Förstag titt bestut:
I budgeterna har man faststäl.tt att 1,1 %o av personatens totata grundtönebetopp skatl reserveras titt
prestationstittäggen, isvenska församtingen3126,67 €, finska församtingen1249,S2€och
sa mfä tLighetssegmentet 1 328,46 C.

Gemensamma kyrkorådet bekräftar svenska församtingsrådets bestut 8.10.202s,76 s att betata
prestationstittägg är 2O26titt: Gunitta Teir, Christina Catddn-Back och PauI Koomson. Var och en får en
tredjedet av totata summan.
Förvattningschefen föresLår att samfättighetens prestationstittägg detas jämnt mettan Anders Sjögren
och Tuure Viitata.

Prestationstittägget betatas titt den anstättda under 1.1.-31 .12.2o26varje månad i samband med
månadstönen.

Gemensamma kyrkorådets beslut:
En tigt förstaget. Finska försam tingsråd

usteraren

et behand ra r prestation 
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g 101

OÄvopnRxIS VI D PENSIoN ERI NGAR
(M.s.)

Nuvarande gåvopraxis vid pensioneringar år en gammat tradition. Uppdatering behövs: ett passtigt
värde är 300 €.
Det är bra att uppdatera också en annan sak titt praxis: ett presentkort för inköp utan ett specificerat
föremåt etter en specificerad tjänst kan ges som present. Då tas i beaktande fötjande: gåvor som tätt
kan omvandtas tittpengar utgör tön för arbetstagaren.

Gemensamma kyrkorådet 1 8.5.2021, 52 9:
GÅVOPRAXIS VID PENSIoNERINGAR
(M.s.)
Under årens topp har man i samfättigheten haft en praxis, där man avtackar en fast anstättd i

samband med pensioneringen med en tikvärdig gåva. Det har varit en cykel etter något
motsvarande, vilkets värde har varit högst 500 €.

För tittfättet f inns det inget behov att ändra på denna gamta tradition. Men gåvan borde kunna
vara fÖrutom ett konkret föremå1, ett presentkort. Detta skul.l.e undertätta valet av gåva.
Nedan skattemyndigheternas anvisni ng om bemärketsedagsgåvor:

"Som gåva kan ges olika föremå\, inträdesbiljetter, tjänster och presentkort för inköp av ett
specificerat föremål eller en specificerad tjänst. En gåva som arbetstagaren fått av arbetsgivaren
i pengar eller en därmed jämförbar prestation är Iön för arbetstagaren. Ocksä gåvor som :ätt kan
omvandlas ti[ pengar utgör lön för arbetstagaren. Sådana gåvor är til exempel börsnoterade
a ktie r eller fonda n d ela r.

En bemärkelsedagsgåva ska ha valts av arbetsgivaren. En gåva iform av ett föremåt elter en tjänst
som arbetstagaren fritt kan välja är en prestation som kan llksfä/las med pengar. Arbetstagarens
möiligheter att välia en gåva bland alternativ som på förhand faststä//ts av arbetsgivaren leder
dock inte till att gåvan btir skattepliktig." (5.4.1.1)

" En arbetstagares sedvanliga bemärkelsedagar är tilt exempel 40-, S0-, 60- och 70-årsdagar.
Däremot har en gåva som getts till exempel på en 65-årsdag inte godkänfs sorn skattefri i
rättspraxisen (HFD 4.1 1 .1986 liggare 4333). Arbetstagarnas bemärkelsedag omfattar också
bröllopsdagar, bemärkelsedagar som grundar sig på en långvarigtjänst (minst 10 år) och
pensionering.

Det skäliga värdet av en gåva som ges med anledning av en arbetstagares bemärkelsedag är
hdgst etf belopp som motsvarar arbetstagarens bruttolön för 1-2 veckor. om det på grund av
avlöningsformen förekommer betydtiga variationer i en arbetstagares lön, titt exempet då det
gäller en försäljare som får provisions/ön, kan bruttolönen för 1-2 veckor beräknas på basis av
genomsnittet för de 12 senaste månaderna.

En arbetsgivare kan också ha en etablerad praxis eller etabterade anvisningar för
bemärkelsedagsgåvor enligt vilka värdet av bemärkelsedagsgåvorna är tägre än det ovan
nämnda. I detta fall kan gåvans värde inte variera så aft vissa arbetstagare får en gåva titt ett värde
som är i enlighet med arbetsgivarens anvisningar och andra en gåva till ett högre värde, tiil
exempel en gåva vars värde motsvarar lönen för 1-2 veckor.

Gåvans värde är en totatförmån som erhäl/its vid en och samma tidpunkt. Med andra ord kan en
arbetstagare inte låta bli att ta emot en gåva och fötjande gång f å en mer värdef uu gåva (HFD
199s-B-517).

Resor sorn har mottagits som bemärkelsedagsgåvor jämstäUs med en gåva i form av ett föremål
förutsatt att mottagaren inte fritt kan välja resan." (3.4.1.2)
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Förstag titt bestut:
Den ovannämnda traditionen med pensioneringsgåvor fortsätter. Gåvans värde är 500 €. Som
gåva kan man ge otika föremåt, inträdesbitjetter, tjänster etter presentkort för inköp av ett
specificerat föremåt etler en specificerad tjänst.

Beslut:
Entigt förstaget.

Förslag titt bestut:
Traditionen med pensioneringsgåvor fortsätter. Gåvans värde är 300 €. Som gåva kan man ge otika
föremåt, inträdesbitjetter, tjänster etler presentkort för inköp av ett specificerat föremåt etter en
specificerad tjänst (gem. kyrkorådet 18.5 2021). Etter ett presentkort utan ett specificerat föremåt etter
en specificerad tjänst.

Gemensamma kyrkorådets bestut:
Traditionen med pensioneringsgåvor fortsätter. Gåvans värde är 2oO €. Som gåva kan man ge otika
föremåt, inträdesbil.jetter, tjänster etter presentkort för inköp av ett specificerat föremåt etter en
specificerad tjänst (gem. kyrkorådet 18.5 2021). Etter ett presentkort utan ett specificerat föremåt etter
en specificerad tjänst.

s 102
KREDITFÖRLUSTER TILL 2O25ÅNS EO rSLUr
(M.s.)

Tre betatningar har inte inkommit för fakturor som skickats senast 31.12.2023 (160 €, 172€,410 €).
Totatt 742C. Situationen gätter segmentet för kyrktiga samfättigheter. lndrivning av dessa fordringar
fortsätter.
Revisorns anvisning är att bokföra så här gamta fordringar som kreditförtuster.
Finska församtingen har sammantagt 614,26€ i obetatda på fakturor som skickats senast 31.12.2023.

Finska församlingsrådet 1 1.11.2025,167 S

1675 MUUTASIAT
Seurakuntaneuvosto päättiyksimietisesti ottaa seuraavat asiat käsitettäviksi kyseisten asioiden
kiireetlisyyden vuoksi:
- Luottotappiot
-Asunnon vuokraus
-Kutjetus 30.1 1 .2025 messu un.
P u h ee nj o htaj a n e sitte Iy ta p a htu i os i n suu/llsestl.

-suomataisetta seurakunnatta on saatavia vuodetta 2023, joilaei ole maksettu
maksukehotuksista ja perintämenettetyistä huol.imatta. Nämä pitäisi merkitä tuottotappioiksi
(seurakuntakeskuksen vuokra: 1 14,26 €, 1 50 €, 150 € =414,26 + Rippiteiri: 200 € yht. 614,26 €)
Puheenjohtajan päätösesitys: Merkitään mainitut saatavat tuottotappioiksi
Päätös: Esityksen mukaan

Förstag tilt bestut:
I bokstutet för 2025 antecknas fötjande kreditförl.uster:742€ för samfättighetssegmentet och 614,26€
för finska församlingen.

Gemensamma kyrkorådets bestut: Entigt förstaget.

/al-6n/-
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s 103
ANMÄLNINGSÄRENDEN
(M.s.)

1. Uppdatering av avskrivningstider.
Anskaffningsutgiften för antäggningstittgångar och andra materietta tittgångar som hörtitt bestående
aktiva ska aktiveras i batansräkningen och tas upp under sin verkningstid i resuttaträkningen som
kostnad genom avskrivningar entigt ptan.

I samband med revisionen 25.11 2025 uppmanade revisorn att korrigera nu använda
avskrivningstider. Kyrkostyretsen har utgivit en anvisning om avskrivningstiderna 21.10.2025 (cirkutär
27/2025) och revisorn uppmanade att gå övertitt denna praxis.

Också Tarja Stjerna från Kyrkans servicecentrat uppmanade i samband med en bokstutsskotning 2.12.
att rätta avskrivn ingstiderna.
Ett bestutsförstag kommer att beredas tit[ gemensamma kyrkofuttmäktige under vintern 2026.

Kyrkostyretsens rekommendation om avskrivningstiderna (bitaga 1) och nuvarande bestut om
avskrivningstiderna (bil.aga 2)

2. Museiverkets uttåtande tilt Kyrkostyrelsens bidragsansökan som bilaga 3.

Förstagtitt beslut: Antecknas titt kännedom.

Gemensamma kyrkorådets beslut: Entigt förstaget.

s 104
övRroeÄnENDEN

1. LÖVELÄSNRE TILL BEGRAVNINGSPLATSERNA
Britt-Marie Teir från Lappfjärds pensionärsförening framförde hätsningen att arbetet med att räfsa vid
begravningsplatserna skulte vara enktare om det fanns tövbtåsare. Nu hade pensionärerna tagit med
egna bensindrivna lövbtåsare då de hade tatkodag vid Lappfjärds kyrkas gravgård.

Gemensamma kyrkorådets beslut:
Antecknas til.t kännedom och noteras att samfäl.tigheten äger en akkudriven tövbtåsare.

Protokoll
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2. UTLÅTANDE OM LUMO'PROGRAMMET

NTM-centraten iSödra-Ö.sterbotten ber isamarberc med LandskapsfÖrbunden iOsterbotten och Södra-

österbotten om utråtande rörande utkastet t,r luuo-progrummet för österbotten och södra österbotten' Alla

har en möilighet att delge sina åsikter om programufkastet'

LUMO_programmet förösterbotten och södraösterbotten 2035 är en regional åtgärdsplan för den biologiska

mångfalden enligt 13 5 i naturvårdsragen. LrJMO-programmet är 
"tt 

g"^årrumtuerktyg.för regionernas aktörer i

hämmandet av förtusten av den biotogiska mtångianån, verkställaniet grundar sig på frivittighet' I LUMo-

p-rijrr^r", behandlas regionernas natur ur ett brett perspektiv'

Obs! LIJMO-programmet är uppdelat itvå delar:

o LIJMO-programmet (bakgrundsinformation, strategiska måtsättningar' LLJMO-kluster)

o Lt)MO_programmets åtgårasaet (åtgärder och deras beskrivningar)

lJtlåtande begärs inlämnas senast 15'2'2026'

Gemensamma kYrkorådets bestut:
uttåtande. Ärendet bereds titt

Gemensamma kyrkorådet föresl'ås ge försam ti ngarnas gemensamma

nästa möte

105 S

MöTETS AVSLUTNING OCH BESVÄRSANVISN ING

Förstag titl, bestut:
Ordförande fÖrktarar mötet avstutat kt. Besvärsanvisning bifogas protokol'tet'

Gemensamma kYrkorådets bestut:

ordförande förktarade mötet avstutat k]1g.42. Besvärsanvisning bifogas protokottet

fi*a/*-
usteraren
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ANVISNING OM HUR MAN BEGÄR OMPRÖVNING OCH BESVÄRSANVISNING

Kristinestads kyrktiga samfättighet

Gemensamma kyrkorådet

17.12.2025. 90 S -105 S

1 FÖRBUD MOT ATT SöKA ÄruonIruC

Förbud mot att söka ändring vid beredning och verkstättighet

Över fötjande bestut är det entigt 12kap.4 S i kyrkota gen (652/2023) inte möjtigt att anföra

kyrkobesvär och entigt 2kap.6 5 2 mom. i tagen om rättegång i förvattningsärenden (808/2019)

inte möjtigt att anföra förvattningsbesvär, eftersom bestuten endast gätter beredning etter

verkstäl.tighet. Entigt 14652 mom. 1 punkten i tagen om offenttig upphandting och koncession

(1397/2016, upphandtingstagen) får besvär enl.igt upphandtingstagen inte anföras över ett bestut

etter något annat avgörande som enbart gätter beredning av upphandtingsförfarandet.

Paragrafer i protokottet:90,91,92,93,94, 103, 104, 105

Besvärsförbud på grund av rätten att framstälta rättetseyrkande

I fötjande beslut får ändring inte sökas genom besvär eftersom det entigt 12kap.1 S 1 mom. i

kyrkol.agen är möjtigt att skrifttigt begära omprövning av bestutet:

Paragrafer i protokoltet: 95, 96, 97, 98, 99, 100, 1O1,1O2

Särskitda bestämmetser om förbud mot att söka ändring

1. Enl.igt 73 S i tagen om tjänsteinnehavare i evangetisk-tutherska kyrkan får en tjänsteinnehavare

inte genom besvär söka ändring i ett myndighetsbestut i ett ärende som avses i 2 S i tagen om

den evangetisk-tutherska kyrkans tjänstekottektivavtat (96S/1974) etter föra ärendet titt

avgörande genom begäran om omprövning etter som förvattningstvistemåt, om

tjänsteinnehavaren etter en tjänsteinnehavarförening har rätt att inteda ärendet vid

arbetsdomstoten. Det som föreskrivs i detta moment tittämpas endast på en tjälsteinnehavare

JE
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som är medtem i en tjänsteinnehavarförening som har rätt att inteda ärendet vid

arbetsdomstoten, etter i en underförening til.t en sådan förening.

2. Ändring får inte sökas separat genom begäran om omprövning etter kyrkobesvär i bestut som

gä tter tittfä ttig avstängning f rå n tjä nsteutövning en tigt 62 S 4 mom. i tjänsteinnehavartagen.

3. En församtingsmedtem har dock entigt 12kap.5 S 1 mom. i kyrkotagen inte rätt att begära

omprövning etter anföra besvär iträga om ett bestut av kyrkorådet etler församtingsrådet, om

det gätter diakoni, kristen fostran etter undervisning som riktar sig titt någon annan person.

4. Entigt 2kap.6 S 2 mom. i tagen om rättegång iförvattningsärenden får ändring inte sökas

genom besvär i ett bestut som gätler endast beredning etter verkstättighet av ett ärende.

Ändring genom besvär får inte hetter sökas i en förvattningsintern order om att utföra ett

uppdrag etter vidta någon annan åtgarO.

5. Entigt annan tagstiftning får ändring i bestut inte sökas genom besvär.

Paragrafer i protokotlet och grunderna för besvärsförbudet:

2 ANVISNING OM HUR MAN BEGÄR OMPRÖVNING

Mynd ighet och tidsf rist för omprövni ngsbegä ra n

Den som är missnöjd med föLjande bestut kan framstätta en skrifttig begäran om omprövning.

Mynd ighet som omprövningsbegä ran ri ktas titt och konta Ki nformation :

Gemensamma kyrkorådet

Besöksadress: Råd husgatan 1, 64100 Kristinestad

Postadress: Rådhusgatan 1 A 4,64100 Kristinestad

E-post: kristinestads.ksmf@evt.fi

Paragrafer i protokottet:95, 96, 97,98,99, 100, 1O1,1o2

Begäran om omprövning ska framstättas inom 14 dagar efter det att parten har fått del av bestutet.

Tidsfristen för begäran om omprövning räknas från dagen för detfåendet denna dag undantaget.

J'
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Om inte annat visas anses en part ha fått del av bestutet sju dagar efter att brevet postades, vid

den tid mottagningsbeviset visar elter vid den tid som antecknats på ett separat intyg över

detfående. Vid etektronisk detgivning anses parten har fått de[ av bestutet den tredje dagen efter

att meddetandet skickades, om inte något annat visas. En församl,ingsmedtem anses ha fått del av

ett bestut den sjunde dagen efter det att protokottet offentl,iggjordes i det attmänna datanätet. Om

den sista dagen för tiden för omprövningsbegäran år en hetgdag, sjätvständighetsdagen, första

maj, jut- elter midsommarafton etter en hetgfri lördag, kan begäran om omprövning etter besvär

intämnas ännu närmast påfötjande vardag.

Omprövningsbegäran kan på eget ansvar skickas per post, genom bud etLer etektroniskt. Begäran

om omprövning ska vara framme senast den sista dagen för begäran om omprövning inom

kanstiets öppettid. Ett etektronisK meddetande anses ha kommit in titt en myndighet när det finns

til.tgängl,igt för myndigheten i en mottagaranordning etter ett datasystem på ett sådant sätt att

meddetandet kan behandtas.

lnnehåtl.et i omprövningsbegäran

Av begäran om omprövning ska framgå:

- namnet på den som yrkar på rättetse och den kontaktinformation som behövs för behandtingen

av ärendet

- vitket bestut begäran om omprövning gätter

- hurdan rättetse som yrkas

- på vitka grunder rättetse yrkas.

Protokolljusteraren


